
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

POKLEKNI PŘED PÁNEM (EF 3,14) 
Pokořte se před Pánem a On vás povýší

 

Shrnutí:   

První verš této modlitby nás do ní uvádí a je popisem toho, jak 

bychom měli k modlitbě přistupovat. Uvidíme příčinu nebo důvod, 

proč se modlit, uvidíme postoj modlitby a uvidíme Toho, k němuž 

v modlitbě přistupujeme – nebeského Otce, od něhož pochází 

veškerý nebeský i pozemský rod. 

 

Efezským 3,14-15: 

Proto klekám na kolena před Otcem, od něhož pochází každý 

nebeský i pozemský rod, a prosím…  

 

  

Otázky pro děti:   

1. Proč musíme přistupovat k Bohu s pokorou? 

2. Proč máme pokleknout na kolena před Bohem? 

3. Co to znamená, že Bůh je náš Otec? 
 

ÚVOD 

• Dlouhá souvětí v listu Efezským 

Ef 1,3-14 

Ef 1,15-23 

Ef 2,1-7 

Ef 3,2-13 

Ef 3,14-21 
 

Biblické odkazy:  

�  2Tm 3,16; Ef 1,19 



 

2 

 

 

I. PŘÍČINA (PROTO) 

• Bůh s námi učinil veliké věci 

 

 

Důvod naší modlitby je Boží dílo pro nás, v nás a skrze nás popsané 

v Ef 2,11-3,13.  

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 3,6; Ef 3,10-11;  
 

II. POSTOJ (POKLEKÁM) 

• V pokoře přistupujeme před Boží tvář 

 

A. Obecný význam – modlitba, uctívání 

 

 

B. Postoj srdce - pokora 

 

 

C. Postoj těla - pokleknutí 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ř 11,4; Ř 14,11; Iz 45,23; Fp 2,10-11; Ef 2,20-21; Iz 6,1-3.5; Ez 1,27-28; Lk 5,8; Lk 18,10-

13; Lk 7,36-50; Jk 4,6.10; Mt 11,29°; Dn 6,11; Ř 8,27;  



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III. PŘEDMĚT UCTÍVÁNÍ - OTEC 

• Skrze Krista přistupujeme k Bohu 

 

Přistupujeme svobodně a s důvěrou, protože přicházíme k Otci.  

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,13; Ř 8,15-16; Ef 3,12; Ř 8,32;  

 

 

 

 

 

   

TUHÝ, BITVY, TUNELÁŘ, POŽITKY, 

HLOD, DĚLNÍCI, NEČISTO, MODŘ, 

ČIRÝ, POŠETILEC, KYČLE, KUŘÍ, 

DEPA, SVAZKY, ATRAPA, KOČÍ, 

MDLO, INZERT, PÍPA, MELA, RÁMĚ, 

OHAŘ, OVČÁK, OKRASA, ÚMĚRA, 

KARI, AKORDEON, VĚZENÍ, EVKA, 

HŘEBCI, KVAPEM, OPĚT, ZÁSTUP, 

LEMUR, KLONY, TRAKAŘ, TĚLO, 

HLOH, ŠIKOVATEL, SKÝVA, 

OBLUDY, AULA, DÁREK, EPOS, 

NÁPLAV, RÁČE, IDEA, KNAP 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

27. září 2015 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění v Domě techniky (J. Kernal – Ef 3,14-15, vedení: Zj 

19 – J. Petrák, písně – M. Borovanská) 
 

Egypt: Uvězněn kvůli Biblím 

V pátek 7. srpna Medhat rozdával Bible v obchodním domě nedaleko 

Káhiry, když ho konfrontoval neznámý muslim. Přestože muže ujistil, že mu 

žádnou Bibli rozhodně nebude nutit, rozlícený muž ho odvedl do kanceláře 

ochranky a trval na jeho zadržení. Příslušníci ochranky se k Medhatovi chovali 

hrubě a vyslýchali ho. Nakonec ho předali na policejní stanici ve městě 6. října 

v provincii Gíza. Druhý den ráno přišli na policejní stanici zástupci útvaru 

státní bezpečnosti, aby Medhata vyslechli také oni. Postupně odpovídal na 

kladené otázky a mimo jiné vypověděl, že rozdával Bible ze svého vlastního 

přesvědčení, že je členem církve a také že zastává názor, že je Bible pravdivá. 

Původně měl být Medhat zadržován jen čtyři dny na základě obvinění z 

„oslabování národní jednoty“. Policisté poslali devět zabavených Biblí káhirské 

Biblické společnosti, aby ověřili jejich původ. Obvinění byla později změněna 

na „opovrhování náboženstvím“, za které může být člověk odsouzen k šesti 

měsícům až třem letům odnětí svobody. O tři dny později soudce rozhodl za 

probíhajícího vyšetřování k prodloužení vazby na 15 dní. 

7. září byl Medhat propuštěn na kauci. Zaplatil 3500 egyptských liber 

(přibližně 10 700 korun) a v současné době se již nachází doma s rodinou. 

Zástupce partnerské organizace Hlasu mučedníků napsal: „Modlíme se za 

zrušení procesu a také za zdravotní stav a zotavení obviněného muže.“ 

 

 

Jsi hoden, Pane a Bože náš, přijmout slávu, čest i moc, neboť ty jsi 

stvořil všechno a tvou vůlí všechno povstalo a jest. 

Zjevení 4,11 


